Edição nº 1297 II

20 de fevereiro de 2.026

MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017

Edição Digital nº 1297 II    Páginas 3

Guaratuba, 20 de fevereiro de 2.026

          Diário Oficial do Município de Guaratuba

   Atos do Poder Executivo

Edição nº 1297 II

Data: 20 de fevereiro de 2.026

Página   - 2 -

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 06/2026

TIPO: MENOR PREÇO / GLOBAL / ABERTO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na retirada e/ou remoção e realocação de abelhas, marimbondos, mamangavas e

vespeiros em vias e órgãos públicos

O recebimento das propostas, documentos, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no Portal de

Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br

Término do Prazo para Envio da Proposta: 02 de março de 2026 às 08 hrs e 00 min.

Data da sessão: 02 de março de 2026 às 08 hrs e 00 min.

O Aviso de Dispensa, seus anexos e possíveis alterações estão disponíveis no site oficial do Município de Guaratuba, na página

https://guaratuba.oxy.elotech.com.br/portaltransparencia/1/licitacoes.

Formalização de Consultas: E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br

Telefone: (41) 3472-8576 - WhatsApp / (41) 3472-8576.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Guaratuba, 19 de fevereiro de 2026.

VINICIUS LOPES DOS SANTOS

PREGOEIRO

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

MATRÍCULA Nº 75611

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 21/2026

PROCESSO Nº: 3497/2026.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ 76.017.474/0001-08.

CONTRATADA: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 94.389.400/0001- 84.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, DESTINADOS A SUPRIR AS

NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS DE GUARATUBA, MATINHOS E PONTAL DO PARANÁ DURANTE

A EXECUÇÃO DA OPERAÇÃO VERÃO MAIOR 2025/2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 86, incisos I ao III, da Lei nº 14.133/2021.

DATA DA AUTORIZAÇÃO: 12 de fevereiro de 2026.

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 22/2026

PROCESSO Nº: 3535/2026.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ 76.017.474/0001-08.

CONTRATADA: SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ Nº

09.196.745/0001-42.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, DESTINADOS A SUPRIR AS

NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS DE GUARATUBA, MATINHOS E PONTAL DO PARANÁ DURANTE

A EXECUÇÃO DA OPERAÇÃO VERÃO MAIOR 2025/2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 86, incisos I ao III, da Lei nº 14.133/2021.

DATA DA AUTORIZAÇÃO: 12 de fevereiro de 2026.

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 23/2026

PROCESSO Nº: 3546/2026.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ 76.017.474/0001-08.

CONTRATADA: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 00.656.468/0001-39.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, DESTINADOS A SUPRIR AS

NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS DE GUARATUBA, MATINHOS E PONTAL DO PARANÁ DURANTE

A EXECUÇÃO DA OPERAÇÃO VERÃO MAIOR 2025/2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 86, incisos I ao III, da Lei nº 14.133/2021.

DATA DA AUTORIZAÇÃO: 12 de fevereiro de 2026.

          Diário Oficial do Município de Guaratuba

   Atos do Poder Executivo

Edição nº 1297 II

Data: 20 de fevereiro de 2.026

Página   - 3 -

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 24/2026

PROCESSO Nº: 3517/2026.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ 76.017.474/0001-08.

CONTRATADA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A – CNPJ Nº

07.752.236/0001-23.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de insumos hospitalares, destinados a suprir as necessidades dos municípios

consorciados de Guaratuba, Matinhos e Pontal do Paraná durante a execução da OPERAÇÃO VERÃO MAIOR 2025/2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 86, incisos I ao III, da Lei nº 14.133/2021.

DATA DA AUTORIZAÇÃO: 19 de fevereiro de 2026.

Mauricio Lense – Prefeito

Evani Cordeiro Justus – Vice-Prefeita e Secretária da Educação

Adilson Luiz Correa dos Santos – Secretário da Segurança Pública e Transito

Adonis Nobor Furuushi – Secretário da Saúde

Alan Felipe Scholz – Subprefeito Regional do Cubatão

Dagoberto da Silva – Secretário da Pesca e da Agricultura

Edna Aparecida Oliveira de Castro – Subprefeito Regional do Coroados

Fabio Luis Bilek – Secretário do Esporte e do Lazer/Cultura e Turismo

Itamar Cidral da Silveira Junior – Secretário da Habitação

Jean Colbert Dias – Secretário das Finanças e do Planejamento

João Claudio Franzo Weinand – Procurador Geral

Jose Ananias dos Santos – Secretário de Obras e Infraestrutura

Josiane de Macedo Cordeiro – Chefe de Gabinete

Marcelo de Souza Sampaio – Procurador Fiscal

Paulo Renato Weigert – Secretário da Administração

Simone do Prado Lense – Secretária de Assistência Social

Taiana Naiara da Silva – Ouvidor Geral (interino)

Vilmar Faria Silva – Secretário do Urbanismo/Secretário Meio Ambiente (interino)

Prefeitura Municipal de Guaratuba

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro

(41) 3472-8500

http://portal.guaratuba.pr.gov.br

Material para o D.O. enviar para: tania@guaratuba.pr.gov.br

EXPEDIENTE

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br

		2026-02-20T15:43:07-0300